СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с преподавателями коллектива Экономического факультета

(в дистанционной форме)

21.09.2021 № 44/17-02-37

Пр едседательствующий – Ю.Н. Гузов, доцент, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 95 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О прохождении вакцинации от коронавируса

2. О Всероссийской переписи населения

3. О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования

1. О прохождении вакцинации от коронавируса
Ю.Н. Гузов, В.О. Титов, Д.Н. Колесов, О.Ю. Трофименко, Т.А. Лукичева, Н.П. Кузнецова,

В.М. Жигалов, Н.А. Львова, Ю.В. Кузнецов, А.Н. Лякин, Г.В. Чернова, В.В. Ковалев, Д.А. Львова

В настоящее время уровень вакцинации НПР на факультете составляет порядка

30%.

В связи с постановлением главного санитарного врача по Санкт-Петербургу о

необходимости 80% вакцинации для вузов, при неисполнении данного требования, с 15

октября может последовать запрет на проведение занятий (закрытие, а не перевод в

дистанционный формат).

Всем преподавателям в срок до 24.09.2021 необходимо представить в отдел

кадров информацию о сделанных прививках, перенесенном заболевании или наличии

медотвода от прививки.

Желающим вакцинироваться вакциной «Спутником V» или «Спутник лайт» на

факультете или в Смольном кампусе сообщить об этом секретарю руководителя

Шихалевой Н.А.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

1.2. Секретарю руководителя Шихалевой Н.А. – обобщить информацию о

желающих вакцинироваться.

2. О Всероссийской переписи населения
Ю.Н. Гузов

В рамках прохождения учебной практики с 15 октября по 16 ноября 2021 г.

студенты 3 курса бакалавриата примут участие в качестве переписчиков. Они получат

трудоустройство на 31 день в территориальные подразделения Росстата, им так же будут

выданы планшетные компьютеры. Подробная информация направлена руководителям

практик. Студентам информацию доводит учебный отдел.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

 2

3. О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования
Ю.Н. Гузов, Л.Ф. Вьюненко, Н.Р. Абрамишвили, О.Ю. Трофименко, Т.А. Лукичева, Г.В. Борисов

В соответсвиии с приказом от 15.06.2021 № 6508/1 «О направлении работников

СПбГУ на обязательное психиатрическое освидетельствование», с 04.10.2021

начинается освидетельствование преподавателей коллектива экономического

факультета. Направления можно получить в приемной декана.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

 3

Список присутствующих на совещании:

1. доцент Н.Р. Абрамишвили

2. доцент Е.М. Анохина

3. профессор, заведующий кафедрой И.А. Аренков

4. доцент О.И. Батистова

5. профессор Т.И. Безденежных

6. профессор, заведующий кафедрой,

председатель Научной комиссии С.А. Белозеров

7. доцент Г.В. Борисов

8. доцент А.С. Воробьев

9. доцент И.В. Воробьева

10. профессор Н.С. Воронова

11. профессор А.В. Воронцовский

12. доцент Л.Ф. Вьюненко

13. доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина

14. доцент Н.В. Генералова

15. доцент М.А. Губина

16. доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов

17. старший лаборант В.Н. Данюкова

18. доцент И.А. Дарушин

19. доцент В.В. Деньгов

20. профессор, заведующий кафедрой А.Н. Дубянский

21. доцент Т.О. Дюкина

22. старший лаборант Е.В. Петрова

23. профессор Е.Г. Ефимова

24. доцент В.М. Жигалов

25. доцент М.В. Забоев

26. доцент Е.И. Зуга

27. профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов

28. старший преподаватель Д.В. Иванова

29. доцент Ю.В. Иванский

30. доцент С.А. Калайда

31. доцент О.А. Канаева

32. доцент С.Н. Карельская

33. профессор В.В. Ковалев

34. доцент А.Г. Коваль

35. доцент Н.В. Козловская

36. доцент Д.Н. Колесов

37. старший преподаватель А.А. Кольцова

38. доцент М.В. Коростелева

39. доцент Т.В. Коцофана

40. профессор, заведующий кафедрой Ю.В. Кузнецов

41. доцент А.С. Кузнецова

42. профессор Н.П. Кузнецова

43. доцент В.Н. Лукашов

44. доцент Н.В. Лукашов

45. доцент Т.А. Лукичева

46. профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова

47. профессор Н.А. Львова

48. профессор А.Н. Лякин

49. ассистент А.В. Маевский

50. профессор Ю.А. Маленков

51. доцент М.В. Марков

 4

52. доцент Е.В. Маслова

53. доцент Е.В. Мелякова

54. старший преподаватель М.В. Михайлов

55. профессор, заведующий кафедрой Н.Н. Молчанов

56. профессор О.В. Мотовилов

57. старший преподаватель О.С. Муравьева

58. старший преподаватель А.М. Мусаева

59. профессор Н.А. Навроцкая

60. доцент М.В. Назарова

61. доцент И.О. Нестеров

62. доцент В.М. Остапенко

63. доцент Е.В. Павель

64. профессор В.Ю. Пашкус

65. доцент Ж.В. Писаренко

66. доцент О.А. Подкорытова

67. доцент Н.В. Покровская

68. доцент Н.А. Поляков

69. доцент Л.В. Попова

70. доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов

71. профессор М.Л. Пятов

72. доцент А.В. Смирнов

73. доцент С.А. Смирнов

74. профессор Б.И. Соколов

75. профессор С.В. Соколова

76. доцент Е.. Соколовская

77. доцент Т.Н. Соловей

78. доцент О.А. Соловьева

79. доцент Е.В. Солопенко

80. профессор, заведующий кафедрой С.Ф. Сутырин

81. инженер-лаборант Т.А. Никольская

82. доцент Т.О. Терентьева

83. доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

84. доцент О.Ю. Трофименко

85. доцент И.Р. Тулякова

86. доцент В.А. Ушанков

87. доцент А.А. Фаизова

88. профессор В.Г. Халин

89. профессор Д.. Хасс

90. профессор Г.В. Чернова

91. доцент С.И. Шаныгин

92. доцент Д.Г. Швецова

93. доцент В.Г. Шеров-Игнатьев

94. секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей

учебно-научных подразделений,

Организационное управление Н.А. Шихалева

95. профессор А.В. Юрков